
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00275642- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Directora del Instituto de Política, Sociedad e Intervención Social, Dra. Cristina González,
respecto a que se fije fecha y hora para la defensa oral de la Tesis Final presentada por el estudiante Lic. Mauricio
Mareño Sempertegui – DNI N° 18.838.846 , titulada “La discapacidad como objeto construido. Una revisión de los
principales modelos conceptuales contemporáneos” y dirigida por la Dra. Nora Britos; y

CONSIDERANDO:

Que mediante R.D N° 165/22 se designó como miembros del tribunal evaluador de la Tesis a la Mgter. Maria Cecilia
de los Rios, Mgter. Marcela Mendez y Mgter. Graciela Fredianelli.

Que en los dictámenes emitidos por los miembros del tribunal se expresa por unanimidad que la tesis está aprobada
y en condiciones de que se proceda a la defensa oral y pública de la misma, por lo que resulta necesario fijar fecha y
hora para llevar a cabo el acto reglamentario.

Que la RD N° 117/20 y la RR N° 433/20, autorizan y establecen el procedimiento para la defensa virtual de tesis y
trabajos finales de carreras de grado y posgrado, de manera excepcional y mientras tengan vigencia las medidas de
ASPO y DISPO con motivo de la pandemia por COVID-19

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Disponer que el día 28 de septiembre de 2022 a las 11:30 horas, se proceda al acto público
reglamentario de defensa oral de la Tesis de Maestría en Ciencias Sociales con mención en Políticas Sociales,
presentada por el estudiante Lic. Mauricio Mareño Sempertegui – DNI N° 18.838.846, titulada “La discapacidad como
objeto construido. Una revisión de los principales modelos conceptuales contemporá neos” y dirigida por la Dra. Nora
Britos; y que se desarrollará de manera virtual de acuerdo al procedimiento establecido en la RD N° 117/20 y la RR
N° 433/20.

Art. 2 º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Girar las actuaciones a la Maestría en Ciencias Sociales.
Oportunamente archivar.




	numero_documento: RD-2022-634-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 8 de Septiembre de 2022
		2022-09-08T15:14:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-08T15:17:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-08T15:17:42-0300
	GDE UNC




